P V N C T V M VI.

Quod peccatum sit violare suspensionem, & quæ pena sit violentibus impolita?

- 1 Graue peccatum est ex suo genere suspensionis violatio.
- 2 Extinxitur suspensus ab officio non denunciatus, si ad petitionem aliorum fidelium officia ministrare.
- 3 Suspensionis denunciatus nullatenus potest extra urgentissimam necessitatem officia à quibus est suspensus, exercere.
- 4 Ob violationem suspensionis in ordine irregularitas contrahitur.
- 5 Quod verum est, esto pro determinato tempore suspensio apposita.
- 6 Ob nullam viam violationem suspensionis irregularitas contrahitur.
- 7 Qualiter suspensus irritationem, & annulationem actus incurrit.

Solis suspensus violare propriæ suspensionem potest, quia solum ipsi vñs officij, vel beneficij iuridictus est, reliqui vero solum peccare possunt, quatenus occasio fuerit dicte violationis. Cetera igitur sententia est suspensionem ab officio, vel beneficio ex suo genere mortale peccatum committere, si suspensionem transgredierat, quia contumaciam Ecclesiæ præceptum, & gravam illius censuram fecerit. Tradit Nauar. cap. 27. num. 168. Henr. lib. 13. cap. 3. num. 1. Tolet. lib. 1. cap. 14. Sayrus. lib. 4. b. sauri, cap. 11. num. 8. Sayr. disp. 2. 6. dub. 1. Aula 3. p. 2. disp. 3. dub. 2. Coninch. disp. 15. dub. 2. num. 17. Reginald. lib. 32. tract. 2. num. 3. 1. Bonac. 1. de censur. disp. 3. p. 2. 4. num. 1. Dixi ex suo genere, nam aliquando ex paritate materiae transgressio suspensionis venialis esse potest, ut in suspensi à iurisdictione receptione vñus testis, & in suspensi ab ordine, minorum ordinum exercitum, quia frequenter ab iis qui nullo sunt ordine insigniti prestatutori notari Nauar. Sayrus. Sayr. Bonacina, & alijs supra.

Ab hac regula eximitur suspensus ab officio non denunciatus, si ad petitionem aliorum fidelium officia à quibus est suspensus, ministrer. Nam eo casu si à suspensione prius absolu nequit, licet potest, & absque vila, irregularitas pœna ea officia penitentes ministrare ob Extrang. Concilij Constant. Ad uitanda scandalum, magis explicata in Concilio Bascenç, & Larcenç sub Leone X. sess. 10. & tradit ex

comuni Henr. lib. 13. cap. 3. n. 3. Tolet. lib. 1. cap. 14. Sayr. lib. 4. b. sauri, cap. 11. num. 2. & 3. Sanc. 2. 6. dub. 1. n. 2. & 3. Seg. Gaspar Hurtado tract. de suspens. difficult. 1. num. 1. Quippe petitus fidelium suspendit censura, prohibitionem, & reddit actum licitum, qui alias illicitus erit.

Verum si suspensus denunciatus sit nullatenus licet ei contra urgentissimam necessitatem, & fecluso scandalo & officia à quibus est suspensus, exercere, rametis ab aliis fidelibus postulare, quia ea petitio iniqua est, ut pote inducta ad peccatum. Nam etio nullum sit præceptum ex vi suspensus, quod communicationem tam suspensi probet, ideoque feclusa petitio, & inductione, seu cooperatione licet possit. Missalique officia diuinis a suspensi peractis afflire. Ut tradit Sayrus lib. 4. b. sauri, cap. 11. num. 6. Sayr. disp. 3. fecl. num. 7. & disp. 3. fecl. 5. num. 6. Henr. lib. 1. 3. cap. 3. 1. 3. Aula 3. p. 2. dub. 4. conce. 1. attamen præcepto diuini, & naturali obligaris, ne aliquo modo caida sit peccatum alterius, sicuti predicit Doctores adiutant. Quod si roges quod ergo priuilegium fidelium conceleatum est in Extrang. Ab eutandis scandala, ut non teneantur vitare suspensionem non denunciatum, si suspensionem etiam denunciatum non obligant vitare? Respondeo priuilegium in eo consistere, quod ante denunciacionem possunt fideles petere a suspensi administrationem sacramentorum, iuris fidelis exercitum, & quælibet alia officia, quorum vñs per suspensum prius est, qui postea petitione fidelium licetus redditur. At scane denunciacione fideles nequeunt vñs officii suspensi prohibiri petere, quia petent quid illicitum: siquidem ex petitione fidelium non suspenditur prohibitio: ut bene notari Sayr. disp. 1. 8. fecl. 5. num. 7.